
 

 

Usnesení 

z 51. zasedání Rady Obce Lešná, konané dne 30. září 2020 

 

RO 51/01 Rada obce schvaluje: 

Program zasedání Rady obce Lešná 

 

RO 51/02 Rada obce schvaluje: 

Rada obce schvaluje sjednat novou pojistnou smlouvu u Kooperativa pojištovna, a.s., VIG na 

období od 1.11.2020 do 31.10.2023. Výše ročního pojistného 264 404,- Kč, splatnost 

čtvrtletně 66 101,-Kč.                                                           Z: starosta, účetní 

T: 10/2020   

RO 51/03 Rada obce schvaluje: 

mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské školy Lešná, okres Vsetín paní Bc. Ivetě Horákové ve 

výši xxx,- Kč. Odměna bude vyplacena ze státních mzdových prostředků mateřské školy.  

 

Z: místostarostka 

                                                                                      T: 10/2020     

RO 51/04 Rada obce schvaluje: 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti uzavřenou mezi: 

Obec Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, 

starostou obce (budoucí povinný) a Green Gas DPB, a.s., Rudé armády 637, 739 21 Paskov, 

IČ: 00494356, zast. Laurentem Barrieux, předsedou představensta a (budoucí oprávněný)  a 

vedlejší účastník a investor stavby „I/35 Lešná-Palačov“  

Ředitelství sinic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle, zast. 

Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem ŘSD ČR, Správa Zlín, Fugnerovo nábřeží 5476, 760 01 

Zlín (investor stavby). Zřízení VB pro stavbu:  

I/35 Lešná-Palačov, stavební objekt 

„SO 502 Přeložka VTL plynovodu DN 100 č. 832307 v km 3,745 I/35“ 

Investor stavby připravuje na své náklady v rámci stavby „I/35 Lešná – Palačov“ stavbu 

stavebního objektu „SO 502 Přeložka VTL plynovodu DN 100 č. 832307 v km 3,745 I/35“. 

Budoucí povinný je vlastníkem parc. č. 995 v k.ú. Lešná. 

Věcné břemeno se zřídí na dobu trvání stavby za jednorázovou úhradu. 

 

Z: starosta, majetkosprávní 

RO 51/05 Rada obce schvaluje: 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti uzavřenou mezi: 

Obec Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem, 

starostou obce (budoucí povinný) a Green Gas DPB, a.s., Rudé armády 637, 739 21 Paskov, 

IČ: 00494356, zast. Laurentem Barrieux, předsedou představensta a (budoucí oprávněný)  a 

vedlejší účastník a investor stavby „I/35 Lešná-Palačov“  

Ředitelství sinic a dálnic ČR, IČ: 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle, zast. 

Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem ŘSD ČR, Správa Zlín, Fugnerovo nábřeží 5476, 760 01 

Zlín (investor stavby). Zřízení VB pro stavbu:  



I/35 Lešná-Palačov, stavební objekt 

„SO 501 Přeložka VTL plynovodu DN 100 č. 832305 v km 2,945 I/35“ 

Investor stavby připravuje na své náklady v rámci stavby „I/35 Lešná – Palačov“ stavbu 

stavebního objektu „SO 502 Přeložka VTL plynovodu DN 100 č. 832305 v km 2,945 I/35“. 

Budoucí povinný je vlastníkem parc. č. 727, 817, 828 a 919 v k.ú. Lešná. 

Věcné břemeno se zřídí na dobu trvání stavby za jednorázovou úhradu ve výši 40 000,- bez 

DPH. 

Z: starosta, majetkosprávní 

T: 10/2020   

RO 51/06 Rada obce schvaluje: 

Smlouvu o krátkodobém pronájmu nebytových prostor č. 30/2020 uzavřenou mezi: 

Obec Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, zast. Ing. arch. Jaromírem Zavadilem a 

xxx.  

Předmět nájmu: nebytové prostory výletiště Lhotka nad Bečvou pro konání soukromé akce, dne 

10.10. 2020. Cena nájmu 1 210,- Kč s DPH. 

Z: místostarostka, sekretariát 

T: 09/2020   

RO 51/07 Rada obce schvaluje: 

Rada obce schvaluje Revokaci usnesení RO 48/07 ze dne 19.8.2020 – zrušená Smlouva o 

krátkodobém pronájmu č. 29/2020 – dolní sál KD Lešná. 

Z: místostarostka, sekretariát 

T: 10/2020   

RO 51/08 Rada obce schvaluje: 

Dohodu o bezúplatném převodu přeložky pozemní komunikace a dalších souvisejících 

objektů č. E617-S-3759/2020 uzavřenou mezi smluvními stranami:  

Obec Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, DIČ: CZ00303992, zastoupena Ing. arch. 

Jaromírem Zavadilem – starostou obce („nabyvatel“)   a 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 

70994234, zast. Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem („převádějící nebo 

investor“). 

Předmět převodu jsou dva stavební objekty, které byly vybudovány v rámci realizace stavby 

dráhy „Zvýšení traťové rychlosti v úseku Valašské Meziříčí-Hustopeče jako Náhradní 

pozemní komunikace. Tato náhradní pozemní komunikace je vedena podél vozovky na 

náspovém tělese silniční komunikace III/03562 až po napojení na dosavadní chodník na 

silničním nadjezdu, který navazuje na chodník od výpravní budovy žst. Lhotka nad Bečvou. 

SO 03-18-02 žst. Lhotka nad Bečvou, úprava chodníku – obec Lešná 

SO 03-06-09 žst. Lhotka nad Bečvou, přeložka kabelu NN VO obce Lešná km 20,611. 

 

Z: starosta, majetkosprávní 

T: 10/2020   

 

RO 51/09 Rada obce schvaluje: 

vyhlášení Prodejního záměru č. 03/2020 v souladu se zák. 128/2000 Sb., o obcích, § 39 odst. 1, 

ve znění pozdějších předpisů na část pozemku parc. č. 236, orná půda o výměře cca 20 m2 v k. 

ú. Lešná. 

Z: majetkosprávní 

T: 10/2020   

 

 



RO 51/10 Rada obce schvaluje: 

Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení VB a Dohodu o umístění stavby č. 4121678920 

uzavřenou mezi Obec Lešná, Lešná 36, 756 41 Lešná, IČ: 00303992, zast. Ing. arch. Jaromír 

Zavadil, starosta obce (budoucí povinná) a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

IV-Podmokly, IČ: 24729035, zast. Ing. Taťánou Macečkovou, vedoucí oddělení, na základě 

plné moci (budoucí oprávněná). 

Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 458 v k. ú. Lhotka 

nad Bečvou, budoucí oprávněná je investorem stavby zařízení distribuční soustavy – sloup NN 

s distribuční trafostanicí, který se bude nacházet na dotčené nemovitosti. Veškeré náklady 

s vyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním Návrhu na vklad do 

katastru bude hradit budoucí oprávněná. 

Z: starosta, majetkosprávní 

T: 10/2020   

RO 51/11 Rada obce schvaluje: 

žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídách v Mateřské škole Lešná, okres Vsetín pro 

školní rok 2020/2021. Naplněnost 2 tříd ve školním roce překročí počet 24 dětí na jednu třídu, 

z toho důvodu žádám o povolení výjimky z počtu dětí nejvýše na 28 dětí. Ve třetí třídě žádám 

o povolení výjimky dle povolení hygieny nejvýše na 14 dětí ve věku od 3 do 4 let.  

 

Z: místostarostka 

T: 10/2020   

RO 51/12 Rada obce schvaluje: 

Revokaci usnesení RO 46/07 ze dne 22.7.2020 – zrušená akce v zámeckém parku Lešná. 

 

Z: sekretariát 

T: 10/2020  

RO 51/13 Rada obce schvaluje: 

podání žádosti o dotaci na pořízení traktoru s příslušenstvím. 

Z: starosta 

T: 10/2020   

 

RO 51/14 Rada obce schvaluje: 

stavbu „Opěrné zdi“ v areálu Výletiště Lešná dle položkového rozpočtu. Dodavatel: 

Commodum, spol. s r.o., Valašská Bystřice 225, 756 27 Valašská Bystřice. Cena Kč bez DPH.  

Z: starosta 

T: 10/2020   

 

   

 

 

………………………………    ……………………………… 

    Ing. arch. Jaromír Zavadil                     Hana Škrlová 

           starosta obce       místostarostka obce 

Na vědomí: 

- Žádost o odkoupení části pozemku – k. ú. Lešná, parc. č. 885 

- Dotaz na dočasné snížení nájmu v obecním bytě, Lešná 138 

 


